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Z ogromną przyjemnością oddajemy do Państwa rąk pierwszy numer czasopisma naukowego 

„Warsztaty z Geografii Turyzmu”, publikowanego na Wydziale Nauk Geograficznych Uniwer-

sytetu Łódzkiego przez Wydawnictwo tejże Uczelni.  

Podstawowym zamierzeniem powołania nowego czasopisma była idea kontynuowania serii 

monograficznej pod wymienionym tytułem, a ukazującej się od 2009 r. pod auspicjami Instytutu 

Geografii Miast i Turyzmu na Wydziale Nauk Geograficznych UŁ. Ukazało się siedem tomów 

w tej serii, każdy dodatkowo zatytułowany zgodnie z przewodnią tematyką organizowanych co 

roku terenowych seminariów naukowych (których tradycja jest długa, gdyż sięga 1984 r.). Proble-

matyka była zróżnicowana i odnosiła się do zagadnień rozwoju turystyki w Polsce oraz na świecie. 

Przyjęto, że w nowo powołanym czasopiśmie, zachowującym tytuł dotychczasowej serii monogra-

ficznej, tematyka będzie kontynuowana, zatem będzie obejmowała prace o charakterze interdys-

cyplinarnym z szeroko rozumianej turystyki oraz zostanie poszerzona o problematykę rekreacji. 

Założono, że czasopismo będzie adresowane przede wszystkim do młodych naukowców oraz stu-

dentów pragnących opublikować wyniki swojej pracy dyplomowej (magisterskiej lub licencjackiej) 

czy innej naukowej (np. dotyczącej udziału w konferencji bądź projekcie badawczym).  

Co do układu treści czasopisma zaproponowano w nim takie działy, jak: artykuły, recenzje 

(książek naukowych, popularnych, artykułów naukowych), komunikaty i dyskusje (o wydarze-

niach dydaktyczno-naukowych odbywających się na uczelniach, nt. recenzji książek, artykułów), 

sprawozdania (z konferencji lub innych wydarzeń dydaktyczno-naukowych), oraz notki o Autorach. 

Tak założoną formułą czasopisma planujemy w środowisku akademickim ustanowić plat-

formę współpracy dla bardzo młodych badaczy turystyki, a zwłaszcza dla tych, którzy dopiero 

myślą o sprawdzeniu się w tej naukowej roli. Pragniemy zatem wyjść naprzeciw potrzebom przy-

bliżania nauki młodym jej adeptom, a zwłaszcza aplikantom podstawowych badań.  

Pierwszy numer czasopisma zawiera artykuły poświęcone różnorodnym zagadnieniom za-

równo z dziedziny turystyki i rekreacji. Całość rozpoczyna opracowanie dotyczące animacji czasu 

wolnego w nadmorskich hotelach jako sposób podnoszenia konkurencyjności oferty turystycznej. 

W kolejnych trzech pracach zostały opisane takie atrakcje turystyczne, jak: nadmorska kolej wąs-

kotorowa w gminie Rewal, wybrane parki wodne w Polsce oraz dawne osady olęderskie w powie-

cie zgierskim możliwe do wykorzystania do potencjalnego szlaku turystycznego. Następujący po 

nich artykuł prezentuje na przykładzie zespołu szkół ponadgimnazjalnych w Suwałkach wyko-

rzystanie funduszy europejskich do realizacji praktycznej nauki zawodu na kierunku „techniki 

obsługi turystycznej”. Oryginalne i zwyczajne pamiątki turystyczne z Łodzi były przedmiotem 

rozważań w kolejnej pracy. Tematyka dwóch następnych opracowań dotyczy walorów krajoznaw-

czych XXI Festiwalu Słowian i Wikingów na Wolinie oraz opracowania nowego produktu 

turystycznego Łodzi w oparciu o miejską legendę. Natomiast takie zagadnienia, jak: turystyka jako 

aspekt działalności Tatrzańskiego Parku Narodowego oraz aktualny stanu rozwoju hosteli na 

terenie Lublina, a także geocaching jako innowacyjna forma odkrywania walorów przyrodniczych

i kulturowych w powiecie poznańskim były przedmiotem analiz w kolejnych trzech pracach. 

Ostatni, dwunasty artykuł dotyczy stanu obecnego i możliwości zagospodarowania rekreacyjnego 

większych wzniesień („gór”) w Łodzi. 
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Grono Autorów jest zróżnicowane. Należą do niego studenci, także pracownik naukowy oraz 

nauczycielka ucząca w zespole szkół ponadgimnazjalnych. Większość stanowią studenci, a właś-

ciwie absolwenci zarówno studiów magisterskich, jak i licencjackich. Prezentują różne kierunki 

studiów oraz ośrodki akademickie w kraju, takie jak: Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej          

w Lublinie, Uniwersytet Łódzki, Uniwersytet Warszawski i Uniwersytet Przyrodniczy w Pozna-

niu. Przyjęte do druku prace należy uznać za wyróżniające się z danych ośrodków akademickich. 

Tak jest na przykład z artykułami z ośrodka łódzkiego, z którego wśród zgłoszonych do publikacji 

trzy uzyskały wyróżnienie w postaci pierwszego, drugiego i trzeciego miejsca jako najlepsze 

zespołowe prace powstałe w ramach przedmiotu „Projekt badawczy”. Warto nadmienić, że przed-

miot ten jest innowacyjną ścieżką dydaktyczną integrującą nauczycieli akademickich w mentoro-

waniu studenckim zespołom badawczym rozwiązującym zlecone zadania badawcze, którego osta-

tecznym efektem ma być artykuł naukowy z zakresu następujących zagadnień: zarządzanie prze-

strzenią turystyczną, zarządzanie przestrzenią rekreacyjną, turystyka, hotelarstwo, gastronomia 

czy rekreacja. 

Przez studentki została również zrecenzowana powieść-reportaż Andrzeja Stasiuka pt. Osioł-
kiem, która ukazała się w 2016 r. w Oficynie Literackiej Czarne. 

Należy podkreślić, że do bieżącego numeru także studenci napisali sprawozdanie z naukowej 

konferencji pt. „Przestrzenie rekreacji – granice i konteksty”, która odbyła się w listopadzie 2017 r. 

w Uniwersytecie Łódzkim. Oprócz rzetelnego opisania przebiegu programu, nie omieszkali za-

mieścić swojego punktu widzenia nie tylko na sprawy naukowe. Konferencji przysłuchiwali się 

studenci UŁ z kierunku „turystyka i rekreacja”.  

Pozostaje życzyć Państwu satysfakcjonującej lektury oraz inspirujących refleksji. Redakcja ma 

nadzieję, że pierwszy numer „Warsztatów z Geografii Turyzmu” zachęci Czytelników do śle-

dzenia kolejnych artykułów badawczych młodych adeptów nauki w następnych jego tomach. 

Zapraszamy do współtworzenia tego czasopisma wszystkich zainteresowanych. 

 

Komitet Redakcyjny pragnie serdecznie podziękować za recenzje artykułów do pierwszego 

numeru „Warsztatów z Geografii Turyzmu” następującym Recenzentom: 

Dr Annie Jęczmyk – Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu,  

Dr. Łukaszowi Quirini-Popławskiemu – Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie, 

Dr Aleksandrze Spychale – Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, 

Dr. Andrzejowi Tuckiemu – Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.  
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